

# COMUNE DI BORGIO SAN LORENZO



## OPERE DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE DELLA INTERSEZIONE VIALE DELLA RESISTENZA / VIALE DELLA REPUBBLICA

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO



EUROSTUDIO INGEGNERIA  
STUDIO TECNICO ASSOCIATO

Ing. Luciano Marradi - Ing. Alessio Pietosi  
Ing. Gabriele Bacciotti - Geom. Massimo Nocentini

EUROSTUDIO PROGETTI  
STUDIO TECNICO ASSOCIATO

VIA G. DI VITTORIO, 18  
50067 RIGNANO SULL'ARNO (FI)  
Telfax 055/8349034 - Tel. 055/8349234  
e-mail: euros@dada.it  
www.gruppeurostudio.it

Progettisti:

DOTT. ING. LUCIANO MARRADI



TIMBRO E FIRMA

TIMBRO E FIRMA

Collaboratori:

Progetto Architettonico:

Opere Strutturali:

Opere idrauliche:

Stime e capitolati:

Elaborazione CAD:

Elaborazione PSC:

Tav.

# 17

Titolo:

## QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Scala:

VERSIONE	AGGIORN.	DATA	DESCRIZIONE AGGIORNAMENTO
1	0	21/09/2018	Emissione Progetto Esecutivo
1	1	01/10/2018	Revisione Prezzi

Percorso File: SERVER/EUROSTUDIO/0632/Prog def-esec/V1.1/TESTATE TAVOLE.dwg

IL PRESENTE DISEGNO E' DI PROPRIETA' DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO EUROSTUDIO INGEGNERIA / EUROSTUDIO PROGETTI AI TERMINI DI LEGGE OGNI DIRITTO E' RISERVATO

	Descrizione	Prezzo Totale [1]	Incidenza Manodopera %	Costo Manodopera	Oneri sicurezza [2]	Totale [1+2]	Incidenza %
A	OG3 SOSTITUZIONE CORDONATI	€ 31'487.75	20%	€ 6'297.55	€ 1'391.03	€ 32'878.78	25.29%
B	OG3 RIFACIMENTO MARCIAPIEDI	€ 40'167.37	30%	€ 12'050.21	€ 1'774.46	€ 41'941.83	32.26%
C	OG3 ROTATORIA E CORDONATI SPARTITRAFFICO	€ 10'897.71	30%	€ 3'269.31	€ 481.42	€ 11'379.13	8.75%
D	OG3 RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE	€ 6'937.20	20%	€ 1'387.44	€ 306.46	€ 7'243.66	5.57%
E	OS10 COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE	€ 931.00	30%	€ 279.30	€ 41.13	€ 972.13	0.75%
F	OG3 RETE DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE	€ 18'833.33	17%	€ 3'201.67	€ 831.99	€ 19'665.32	15.13%
G	OG10 ILLUMINAZIONE PUBBLICA	€ 7'875.75	17%	€ 1'338.88	€ 347.92	€ 8'223.67	6.33%
H	OS10 SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE	€ 7'369.89	30%	€ 2'210.97	€ 325.58	€ 7'695.47	5.92%
		<b>Totale Costo Manodopera</b>		<b>€ 30'035.32</b>			<b>100.00%</b>
			<b>Totale Appalto</b>	<b>€ 124'500.00</b>	<b>€ 5'500.00</b>		
		<b>Totale Incidenza Manodopera</b>		<b>24.12%</b>			
			<b>Oneri sicurezza</b>	<b>€ 5'500.00</b>			

